
Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 63
соблюдения законодательства РФ о размещении заказов

9 июня 2011 года г. Брянск

На основании статьи 17 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Приказом Брянского УФАС
России от 08 июня 2011 года № 397, обращения КРУ Администрации Брянской области от 06.06.2011 года Инспекция Управления
Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в составе:
Руководителя инспекции:
– руководителя Брянского УФАС России, руководителя инспекции;
Членов Инспекции:
– заместителя руководителя– начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС Росси, члена инспекции;
- заместителя начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции;
– главного специалиста-эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции;
–специалиста-эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции,
осуществила внеплановую проверку соблюдения муниципальным заказчиком Брянская городская администрация требований
Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о размещении заказов) при размещении заказа путем проведения
открытого аукциона в электронной форме на оказание услуги по созданию и размещению видеосюжетов, телепрограмм о
деятельности Брянской городской администрации в телевизионном эфире в блоке региональных новостей во временном
отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в выходные дни.
В ходе проведения внеплановой проверки установлено, что 06.05.2011 года на официальном сайте РФ для размещении
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru размещено извещение и документация об аукционе в электронной
форме на оказание услуги по созданию и размещению видеосюжетов, телепрограмм о деятельности Брянской городской
администрации в телевизионном эфире в блоке региональных новостей во временном отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и
во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в выходные дни. Документация об аукционе в электронной форме утверждена
заместителем главы Брянской городской администрации, руководителем аппарата 06.05.2011 года.
Документация об аукционе в электронной форме на оказание услуги по созданию и размещению видеосюжетов, телепрограмм
о деятельности Брянской городской администрации в телевизионном эфире в блоке региональных новостей во временном
отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в выходные дни размещена с нарушением
положений Закона о размещении заказов, а именно положений п.6.1 ч.3 ст.41.6 Закона о размещении заказов:
1. Муниципальным заказчиком Брянская городская администрация нарушены требования п.6.1 ч.3 ст. 41.6 Закона о размещении
заказов, в соответствии с которыми документация об аукционе в электронной форме должна содержать обоснование
начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), в соответствии с положениями статьи 19.1 Закона о размещении
заказов, в соответствии с которой в документации об открытом аукционе в электронной форме указывается обоснование
начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), содержащее полученные заказчиком, уполномоченным органом
информацию или расчеты и использованные заказчиком источники информации о ценах товаров, работ, услуг, в том числе путем
указания соответствующих сайтов в сети "Интернет" или иного указания, поскольку документация об аукционе в электронной
форме на оказание услуги по созданию и размещению видеосюжетов, телепрограмм о деятельности Брянской городской
администрации в телевизионном эфире в блоке региональных новостей во временном отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и
во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в выходные дни не содержит обоснование начальной цены контракта на оказание услуги
и использованные заказчиком источники информации о ценах на услуги. 
По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России 
Решила:

1. Признать в действиях муниципального заказчика Брянская городская администрация нарушение положений п. 6.1 ч.3 ст. 41.6
Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд".
2. Выдать муниципальному заказчику Брянская городская администрация предписание об устранении нарушений требований п.
6.1 ч.3 ст. 41.6 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
3. Направить материалы проверки соответствующему должностному лицу для рассмотрения вопроса для возбуждения
административного производства. 
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Подписи членов инспекции:

Руководитель инспекции

Члены инспекции

 

Предписание
об устранении нарушений законодательства РФ

о размещении заказов

« 9 » июня 2011 года г. Брянск



Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в
составе:
Руководителя инспекции:
руководителя Брянского УФАС России, руководителя инспекции;
Членов Инспекции:
– заместителя руководителя –начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС Росси, члена инспекции;
- заместителя начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции;
– главного специалиста-эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции;
–специалиста-эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ, члена инспекции
на основании своего решения от 9 июня 2011 года по итогам проведения внеплановой проверки № 63 соблюдения
муниципальным заказчиком Брянская городская администрация требований Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г. «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при
размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме на оказание услуги по созданию и
размещению видеосюжетов, телепрограмм о деятельности Брянской городской администрации в телевизионном эфире в
блоке региональных новостей во временном отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в
выходные дни, руководствуясь пунктом 2 части 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», 
предписывает:
Муниципальному заказчику Брянская городская администрация устранить нарушение требований п. 6.1 ч.3 ст. 41.6 Федерального
закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд». 
Нарушения устранить путем:
Формирования нового извещения и документации об аукционе в электронной форме на оказание услуги по созданию и
размещению видеосюжетов, телепрограмм о деятельности Брянской городской администрации в телевизионном эфире в
блоке региональных новостей во временном отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и во временном отрезке с 10.00 до 18.00 в
выходные дни с учетом требований п. 6.1 ч.3 ст. 41.6 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и решения Брянского УФАС
России от 09.06.2011 года в части включения в содержание документации об аукционе в электронной форме обоснования
начальной цены контракта и использованных заказчиком источников информации о ценах оказания услуги по оказанию услуг по
созданию и размещению видеосюжетов, телепрограмм о деятельности Брянской городской администрации в телевизионном
эфире в блоке региональных новостей во временном отрезке с 18.30 до 20.00. в рабочие дни и во временном отрезке с 10.00 до
18.00 в выходные дни.

Предписание должно быть использовано в срок до 20 июня 2011года.
Доказательства исполнения настоящего предписания представить в адрес Брянского УФАС России в срок до 20 июня 2011 года.
Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание: За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего Предписание в соответствии с
действующим законодательством муниципальные заказчики, уполномоченные органы несут административную ответственность.

Подписи членов инспекции:

Руководитель

Члены инспекции

 


